



מסרי הסברה לחג שבועות במלחמה

מפקדים וסגלי חינוך,

חג שבועות הוא אחד משלושת הרגלים המופיעים בתורה לצד פסח וסוכות, והשנה הוא יחול ביום רביעי ו' סיון, 12 ביוני.

לחג השבועות זיקה **לטבע הארץ** - זו העונה של ראשית קציר החיטה. בזמן שבית המקדש היה קיים היו מביאים למקדש את הביכורים - היבול הראשון שהבשיל משבעת המינים: התבואות (חיטה ושעורה) ופירות (גפן, תאנה, רימון זית ותמר) שנשתבחה בהם ארצנו. דברי התודה של מביא הביכורים ("מקרא ביכורים", דברים פרק כ"ו) מבטאים את משמעותו של החג. מביא הביכורים פותח ב"ארמי אובד אבי" (הזכור מן ההגדה של פסח) ומתאר את עברו של עם ישראל מהירידה למצרים, השעבוד, יציאת מצרים והשיבה לארץ ישראל. כך מבטא חג השבועות **את הקשר ההיסטורי בין עם ישראל לארץ ישראל, ואת הקשר בין החקלאי המעבד את שדותיו ומטעיו לאדמתו.**

בימי חז"ל החלו לציין בחג השבועות את **זמן מתן תורה בסיני, והתפתח המנהג ללמוד תורה בליל שבועות עד הבוקר.** העיסוק בתורה מסמל את עולם הערכים והרוח של עם ישראל המהווים יסוד להגשמת ייעודו. לאחר חורבן המקדש חג שבועות התבטא בעיקר כחג מתן תורה.

עם ההתעוררות הלאומית-ציונית וחזרתו של עם ישראל לעבודת האדמה, בלט מחדש המימד החקלאי של חג השבועות. בהתיישבות העובדת הפכה חגיגת הביכורים למרכזו של חג השבועות. טקסי הבאת ביכורים עיצבו את אופיו של החג, ונציגי ענפי המשק השונים הפגינו בו את הישגיהם ואת יכולתם. הקשר אל העבודה והפרחת השממה הדגישו את מרכזיותה של ארץ ישראל ברעיון הציוני כבסיס חיוני לתחיית עם ישראל וחידוש חייו הלאומיים המתגשמים בבנין חברה, כלכלה, משק ותרבות במדינתו הריבונית.

מסרים פיקודיים מרכזיים

אהבת המולדת

חג השבועות מבטא את הקשר העמוק שלנו למולדתנו, ואת האחריות שאנו לוקחים על עצמנו לפתחה ולהפריחה בעיבוד האדמה, פיתוח אוצרות הטבע ובהתיישבות. העשייה הצבאית חיונית לתהליך ההגשמה, ותכליתה לאפשר את השגשוג והפריחה. במלחמת חרבות ברזל חיילי ומפקדי צה"ל נלחמים עד כדי חירוף הנפש למען הגנת המולדת ובמטרה להשיב את חבלי הארץ בצפון ובמערב הנגב לצמיחה ולהשיב את הביטחון לכלל אזרחי המדינה. נחזק את אהבת הארץ ונחזור על שבועתנו להקדיש את כל כוחותינו ואף לחרף נפשנו להגנת המולדת ולחירות ישראל.

צדקת הדרך

חג השבועות מבטא את הקשר ההיסטורי והמסורתי של עם ישראל לארץ ישראל, קשר העומד בבסיס הזכות להקמת מדינת ישראל. יעודו של צה"ל היא להגן על מדינת ישראל. גם כיום יש המערערים על זכותנו ומאיימים על קיומנו. נוכח ההרס שזרעו פורעי חמאס בשדותינו וביישובינו ב-7 באוקטובר, נזכור שאנו פועלים להגשמת מטרה שאין צדקת ממנה ונשוב ונקומם את הישובים בחבלי הארץ שהותקפו בנגב המערבי ונשיב את הביטחון לתושבי הדרום וגבול הצפון.

רעות ולכידות

הבאת הביכורים למקדש הייתה טקס מרשים כשבכל עיר ואזור היו מתאספים בעלי פירות ביכורים רבים יחדיו ויוצאים בשירים וניגונים בשיירות לעבר ירושלים. הטקס עיצב תודעה קולקטיבית של שותפות במאמץ להפריח את הארץ, ובהבנה שרק ביחד ניתן להבטיח את ההצלחה של עם ישראל להיאחז בארצו. העשייה הצבאית היא במהותה פעילות קולקטיבית והלכידות היחידתית היא תנאי להצלחתו של כל חייל והיא המאפשרת את העמידה במשימות היחידתיות. ביום זה, נדגיש את המאחד והמלכד בין חיילי היחידה, נעצים את רעות הלוחמים ונחזק את תודעת הזכות להגשים ביחד את הייעוד הגדול להגן על חירותו של עם ישראל ועל ביטחונה של מדינת ישראל.

שליחות

כשבית המקדש היה קיים, במעמד הבאת הביכורים ראה החקלאי את עצמו כחוליה בשרשרת הדורות – מיוצאי מצרים, דרך מתישבים ולוחמים שקדמו לו ועד לדורו הוא. הוא פעל כשליח בהגשמת החזון של אבותיו לממש את ייעוד העם בארצו. כך גם בזמננו, אנו נקראים לשליחות של הגשמת חזון הדורות לחדש חיי הקוממיות של עם ישראל בארצו, ונעמוד במשימה חרף כל קושי עד כדי מסירות הנפש.

יש לוודא כי הפעולה החינוכית תומכת את מטרות המלחמה ומשימות היחידה ולהתאים את אופי הפעילות לדגשי המפקד, למצב ביחידה ולתמונת הנפגעים.